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Eventos organizados 1995-2019 

65 Eventos 

deportivos 





 
 

“Integrar la 

dimensión 

internacional en los 

valores 

fundamentales  

de la  

Universidad de 

Málaga” 
 







 

 

 

 

 

 

Organizando eventos internacionales 

Participando en eventos y competiciones internacionales 

 

Estableciendo nuevas relaciones con instituciones, 

 federaciones y asociaciones internacionales 

Creando programas para atraer deportistas 

internacionales para estudiar en nuestra universidad 

¿CÓMO 

PODRÍAMOS 

CONTRIBUIR AL 

LOGRO DE ESTOS 

OBJETIVOS DESDE 

EL DEPORTE 

UNIVERSITARIO? 

 



Organización de eventos 

internacionales 



2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 



2020 2021 2022 2023 2024 2025 
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Países Equipos-Universidades

Participación por países y universidades 



47 países 

participantes 



56 
20 

61 

127 

73 69 

14 

133 

86 

427 307 

236 

298 

54 

Oficiales Deportistas

Participantes totales 



La Estructura 

Organización de eventos 

internacionales 



ECONOMIC AREA TECHNICAL AREA 

LOGISTICS AREA PRESS AREA 

MEDICAL AREA QUALITY AND EVALUATION AREA 

ACCOMODATION AND CATERING 

AREA 
GENERAL SECRETARIAT AREA 

TRANSPORT AREA 

PROTOCOL AND CEREMONIES 

AREA 

LEISURE AND CULTURAL 

ACTIVITIES AREA 

SECURITY AREA 

VOLUNTEERS AREA 

SPORT FACILITIES AREA MEDIA AND MARKETING AREA 

VICE-PRESIDENT  VICE-PRESIDENT  

GENERAL COORDINATOR 

PRESIDENT 

OC WUC Beach Volleyball 2020 



El Clúster 

Organización de eventos 

internacionales 



Organizadores  

Colaboradores 

Patrocinadores 



6 

12 

19 

23 

12 12 12 

Clúster 



Los Retornos 

Organización de eventos 

internacionales 



Retornos económicos 

 €280.000  
 €320.000  

 €362.000  
 €415.000  

 €342.000  
 €374.000  

 €245.000  

 €100.000  

 €125.000  

 €240.000  

 €200.000  

 €175.000  

 €225.000  

 €97.000  

380.000 € 

425.000 € 

602.000 € 

517.000 € 

599.000 € 
615.000 € 

Total retornos EUC-WUC  

 3.8 millones euros 

Retornos directos  

2.4 millones euros 

Retornos indirectos  

1.4 millones euros 

342.000 € 



3.764.900 

6.412.933 

19.868.838 

21.856.147 

20.005.623 

22.464.250 

8.234.111 

Retornos mediáticos - Audiencia 

Audiencia EUC-WUC  

 102.6 millones 

espectadores 



El Legado 

Organización de eventos 

internacionales 
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Voluntariado 
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Medallero EUSA 

2016 2017 2018 2019 

15 1 37 2  8 1 





41 
48 

59 
67 

91 88 

Deportistas DUMAN 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

23% W 

77% M 

33% W 

67% M 

37% W 

63% M 

39% W 

61% M 

43% W 

57% M 
44% W 

56% M 



UMA, Centro a Centro 
Valores 

Charlas experienciales 

Motivadoras 



Valores 

Organizacionales y 

Corporativos 



EXCELENCIA: UN ESTILO RECONOCIDO 

Y RECONOCIBLE A LA HORA DE HACER. 


